[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

 ASSUNTO: SOLICITA-SE A SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA A IMPLANTAÇÃO DE UMA LOMBADA NA AVENIDA BRASIL PRÓXIMO AO NÚMERO 600.
DESPACHO:

                                      SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

        INDICAÇÃO Nº.               DE 2015.

 SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Luis Gustavo Antunes Stupp, na forma regimental, para que determine junto a Secretaria de Mobilidade Urbana que seja implantado uma lombada na Avenida Brasil próximo ao número 600

   JUSTIFICATIVA

A avenida concentra grande fluxo de veículos, pedestres e ciclista, muitos motoristas excedem a velocidade colocando em risco a vida das pessoas que ali transitam de carro, bicicleta ou a pé.

 Devido a estes fatos é importante a implantação de uma lombada para que seja reduzido a velocidade neste local e evitem acidentes.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 9 de dezembro de 2015.

 Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

         “Marquinhos da Farmácia”

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]